Ofício n° 500/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 30 de novembro de 2022.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 258/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

.`:,c.;:-r-`.,.:i;.Ti*T,::T;.rr,¥4içfÁ`iÉ|

r*,t.`,,  ,i-`À'W ii-.,LP`ÁL N`± .:Q±í_  1,

T]ffrh~0~à±.±jTn~8S~L_

Em atendimento ao Ofício n° 493/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado de  17 de  novembro de 2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia  18  de  novembro de

2022,  referente  ao  Pedido  de  lnformações  n° 258/2022,  de  autoria  do vereador Valmir do

Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Conforme informado pela Secretaria Municipal de Educação, foram atendidas

todas  as  solicitações  de  passe  escolar  realizadas  em  2022  na  EMEF  Professora  Maria

Regina Cachuté que cumpriram os critérios da legislação vigente.

Ressalta-se  que  a  Lei  n°  4.832/2005  prevê  a  concessão  de  passe  gratuito

aos  pais  ou  responsáveis  dos  alunos  da  rede  municipal  matriculados  até  o  3°  ano  do

Ensino  Fundamental e  está em  estudo  a  ampliação  do  benefício  para  os  acompanhantes

dos educandos dos 4° e 5° anos.

Respeitosamente,

`--:'--   -C_
````     `

dASJOSÉDÉSANTANA
Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

A JULIANl

Gabinete